

**СНТ «Зеленый бор»
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
СМЕТЫ 2022**

Период	соток	участков			
с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.	всего 1900	с водоснабжением 460	всего 85 участков 320		
ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ		ед.	тариф	сумма	
Оплата труда (без НДФЛ)	председателя	12	20,000р.	240,000р.	
	бухгалтера	12	12,200р.	146,400р.	
	отв. за эл.хозяйство	12	8,000р.	96,000р.	
	электрика	12	10,500р.	126,000р.	
	рев. комиссии	1	15,000р.	15,000р.	
	Инфоцентр	12	8,000р.	96,000р.	
	дворника	12	10,500р.	126,000р.	
Делопроизводство		12	10,200р.	122,400р.	
Банковское обслуживание	ведение счета		20,000р.	90,000р.	
	комиссия банка, снятие наличных и др.		10,000р.		
	интернет-эквайринг OnPay		60,000р.		
Налоги, взносы	страх., НДФЛ		400,000р.	500,000р.	
	земельный налог		60,000р.		
	аренда зем.участка под скважиной		10,000р.		
	Союз Садоводов (Пушкино и РФ)		30,000р.		
Ворота и калитки	ремонт в объеме 2019-2021г			70,000р.	
Дороги (чистка снега)	работа тракториста	60000	8	7,500р.	420,000р.
	ГСМ	30000		30,000р.	
	ремонт трактора, в том числе отвал для снега			330,000р.	
Юридическое сопровождение (основная задача взыскание долгов за электричество и взносы)	представитель/адвокат/подготовка исков	30	5,000р.	200,000р.	
	зем. экспертиза	1	30,000р.		
	госпошлина, почтовые расходы	1	20,000р.		
Орграсходы	сайт: хостинг, SMS-рассылка		50,000р.	80,000р.	
	канцтовары, картриджи д/принтера		20,000р.		
	аренда зала		10,000р.		
Благоустройство	(в объеме 2016-2021 г.), выполнение требования лицензирования скважины			75,000р.	
Вывоз мусора	кол-во контейнеров в объеме 2021 г., с учетом увеличения стоимости	85	8,000р.	680,000р.	
Итого	1,623р. с сотки	1,900 соток		3,082,800р.	
Уличное освещение	ремонт (в объеме 2021 г.)			75,000р.	
	энергоснабжение, кВт*ч	6875	8р.	55,000р.	
Итого	68р. с сотки	1,900 соток		130,000р.	
Водоснабжение	ремонт (в объеме 2021 г.+ремонт бочек)			160,000р.	
	слесарь	7	5,200р.	36,400р.	
	поливальщик	6	9,200р.	55,200р.	
	энергоснабжение, кВт*ч	13000	8р.	100,100р.	
итого	765р. с сотки, с водой	460 соток		351,700р.	
Обслуживание ВЗУ (пожарный ВЗУ)	Эксплуатация и обслуживание			145,900р.	
итого	77р. с сотки	1,900 соток		145,900р.	
Энергоснабжение	ремонт (в объеме 2021 г.)			80,000р.	
	потери, кВт*ч	65,000		330,000р.	
итого	0.55р. с кВт*ч	750,000 кВт*ч		410,000р.	
ЦЕЛЕВЫЕ ВЗНОСЫ		ед.	тариф	сумма	
Ограждение контейнерной площадки		1	120,000р.	120,000р.	
Регистрация здания правления		1	60,000р.	60,000р.	
Узлы учета электроэнергии мест общего пользования (ворота, освещение,скважина)		6	10,000р.	60,000р.	
итого				240,000р.	
Дорожный взнос (для тех, кто еще не платил)	выемка лотка: ширина 2 м; глубина 0,5 м	1 м3	420р.	420р.	
	кирпичный бой: ширина 2 м; глубина 0,4 м	0,8 м3	1,400р.	1,120р.	
	асфальтная крошка: ширина 2 м; глубина 0,1 м	2 м2	130р.	260р.	
итого	1,800р. за 1 п.м. ширины участка + 1 п.м.			1,800р.	
Дорожный взнос			1,800р. за п.м.		
Членский взнос без воды			1,768р. с сотки		
с водой			2,532р. с сотки		
Целевой взнос			750р. с участка		

Председатель правления
СНТ «Зеленый бор»



Жулинский Т.Р.

Общество с ограниченной ответственностью
"М-ЗАБОР"

Адрес: Россия, 108811 г.Москва,
22-й км Киевского шоссе (п.Московский),
д.4, стр.1, БЛОК А, эт.8, офис 811/1А
ИНН 7720382660 КПП 775101001
ОГРН 1177746515836

Техническое задание ОТ

Дата монтажа (не назначена)

Исполнитель: ООО «М-ЗАБОР»
менеджер Жунку Лилия +7 (966) 222-2999
Заказчик: СНТ Зелёный бор , тел: +7 (915) 202-7348
Адрес: п. Лесные поляны, Пушкинский район
Основание: Договор подряда от на выполнение строительно-монтажных работ

Смета 1

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Мусорное ограждение на 2 бункера объемом 8 кубов, размеры 5000(Ш)х4400(Г)х2000(В), с установкой и доставкой до 70 км от МКАД. 5000(Ш)х4000(Г)х2000(В),	1	шт.	93 000.00	93 000.00

Итого по смете: 93 000.00 руб.

Смета 2. ограждение с воротами и калиткой

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Мусорное ограждение на 2 бункера объемом 8 кубов, размеры 5000(Ш)х4000(Г)х2000(В), с установкой и доставкой до 70 км от МКАД. 5000(Ш)х4000(Г)х2000(В)	1	шт.	93 000.00	93 000.00
2	Каркас ворот распашных 5,0 х 2,0. Столбы 80х80, заглубление на 1,5м, каркас из проф трубы 40х20, запирающее устройство "Гусь" и два ригеля в землю.	1	шт.	15 300.00	15 300.00
3	Окраска каркаса ворот распашных краской Hammerite/Tikkurila.	1	шт.	3 300.00	3 300.00
4	Каркас калитки распашной 1,0 х 2,0, отдельно стоящая, с 2 столбами. Столбы 80х80, заглубление на 1,5м,	1	шт.	7 300.00	7 300.00

	каркас из проф трубы 40x20, засов со стороны участка и проушины для навесных замков.				
5	Стяжка на калитку (несъемная, проф. труба 40 x 20)	1	шт.	500.00	500.00
6	Окраска каркаса калитки краской Hammerite/Tikkurila.	1	шт.	1 900.00	1 900.00
7	Обшивка каркаса ворот/калитки профнастилом профнастила Премиум С8 с односторонним полимерным покрытием, высота 2,0	5	м.пог	2 400.00	12 000.00
8	Проблемные лунки: крупные камни (камни, кирпич, битый кирпич в диаметре более 7.5 см, бетон, асфальт, строительный мусор) лунки в асфальте для столбов ворот и калитки	4	лунка	1 250.00	5 000.00
9	Бетонирование столбов, лунка диам. 200 мм на глубину 1.2м (до 100м - пескобетон, свыше 100м - бетон, марка М-300, миксер)	4	лунка	1 400.00	5 600.00

Итого по смете: 143 900.00 руб.

Всего услуг на сумму: руб.

в т. ч. НДС 20%: руб.

Получено от клиента: 0.00 руб.

Долг клиента: 0.00 руб.

Заказчик: СНТ Зелёный бор , тел: +7
(915) 202-7348

Подрядчик: ООО «М-ЗАБОР»
108811, г.Москва, 22-й км Киевского шоссе (п.Московский), д.4, стр.1, БЛОК А, эт.8, офис 811/1А
ИНН 7720382660
КПП 775101001
ОГРН 1177746515836
Эл.почта:garantia@moskovskie-zaboru.ru

От Заказчика:

Генеральный директор Власов С.А.

ПОДПИСЬ

ПОДПИСЬ



№	Наименование	Комплектация	Розничная цена	%	Оптовая цена	 "Метатэкс" НАВЕСНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ www.metateks.ru www.metateks-market.ru	
Отвалы для уборки снега							
26	Отвал для уборки снега SB_FL для фронтального погрузчика с г/п 1200 кг	1800 мм - мех. поворот	97000				
		1800 мм - гидр. поворот	107000				
27	Отвал для уборки снега SB_FL для фронтального погрузчика с г/п 1500 кг	2200 мм - мех. поворот	155500				
		2200 мм - гидр. поворот	132000				
28	Отвал для уборки снега SB_FL для фронтального погрузчика с г/п 2500 кг	2600 мм - мех. поворот	162000				
		2600 мм - гидр. поворот	220000				
29	Отвал для уборки снега SB_FL для фронтального погрузчика с г/п 3000 кг	2800 мм - мех. поворот	195500				
		2800 мм - гидр. поворот	256500				
30	Отвал для уборки снега SB_FL для фронтального погрузчика с г/п 4000 кг	3000 мм - мех. поворот	212000				
		3000 мм - гидр. поворот	287000				
31	Отвал для уборки снега SB_FL для фронтального погрузчика с г/п 5000 кг	3500 мм - мех. поворот	243500				
		3500 мм - гидр. поворот	320500				
31.1	Система защиты от наезда на препятствие для отвала SB_FL		+44000				
Паллетные вилы							
32	Вилы паллетные PF_FL для фронтального погрузчика	Г/п: 2 т, 2А, ширина 1200 мм, клыки 1200 мм	94500				
		Г/п: 3 т, 3А, ширина 1200 мм, клыки 1200 мм	142500				
		Г/п: 4 т, 3А, ширина 1200 мм, клыки 1200 мм	190000				
		Г/п: 5 т, 3А, ширина 1500 мм, клыки 1200 мм	207000				
		Г/п: 5 т, 4А, ширина 1500 мм, клыки 1200 мм	232000				
		Г/п: 5 т, 4А, ширина 1800 мм, клыки 1200 мм	257000				
Скидка на вилы PF_FL при заказе в комплекте с БСУ			7%				
32.1	Клыки 1500 мм		+15000 руб.				
32.2	Клыки 1800 мм		+22000 руб.				

